ДОГОВОР об оказании платных услуг
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа»

 г.Вязьма Смоленской области

 г. Вязьма                                                                                                                                                      _____________________20____г.
МБУ ДО «Спортивная школа» г. Вязьмы Смоленской области в  дальнейшем «Исполнитель» в лице директора  Чканиковой

Ирины Валентиновны, действующего на основании Устава с одной стороны, и в лице

                                     Ф.И.О – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный (законный представитель)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий  в интересах занимающегося

________________________________________________________  ______________ г.р., именуемый в дальнейшем
                                          (фио занимающегося)
«Потребитель» с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом  «О защите прав потребителей» №2300-1 от 07.02.1992г, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положения о предоставлении  платных образовательных  услуг в  МБУ ДО «СШ»

г.Вязьма Смоленской области,  настоящий договор  о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1.Исполнитель предоставляет дополнительные платные образовательные  услуги по реализации дополнительных
общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта, в соответствии с планом, расписанием и  установленных

для данного занятия  временем продолжительности -  _____час.
Тренер-преподаватель  (Ответственный) ______________________________________________________
1.2.Место оказания услуги ________________________________________________________________________________________

2. Стоимость и сроки услуги
2.1.. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 Настоящего договора, не позднее 10 числа каждого месяца, следующего

за отчетным.
Стоимость одного часа занятия   согласно утвержденной калькуляции. составляет ________________________________________-
(без учета комиссии Банка)
2.2. Оплата услуг осуществляется по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя, в

соответствии с предоставленными реквизитами и комиссией в соответствии с тарифами Банка.
2.3. В случае пропуска занятий по уважительной причине перерасчёт оплаты в следующем месяце будет производиться

только при наличие документов (б/лист, заявления  или иных документов). В остальных случаях пропуска занятий без

уважительных причин перерасчет производиться  не будет.
2.4. Стоимость оказания платных услуг определяется в соответствии с Положением Исполнителя о предоставлении платных услуг

по реализации дополнительных общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта и приказом директора

Учреждения об утверждении калькуляции  одного занятия.
2.5. Услуга оказывается Исполнителем в период с _________________по  _________________г.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Права Исполнителя:
3.1.1. Изменять расписание занятий, Тренера-преподавателя (Ответственного) в связи с производственной необходимостью и с

предварительным уведомлением Заказчика, в том числе и устным.
3.1.2. В случае неоплаты оказанных услуг, отстранить занимающегося (Потребителя) от тренировочных занятий  до погашения

задолженности без последующего возмещения занятий.
3.1.3. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора,

если Заказчик или Потребитель в период его действия допустил нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим договором и дают Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
3.2. Права Заказчика:
3.2.1.Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг предусмотренных   разделом 1 настоящего договора.
3.2.2. Знакомиться с планом занятий группы, посещать  занятия.
3.2.3. Расторгнуть договор досрочно в одностороннем порядке без права требовать уже внесенные денежные средства на лицевой

счет Исполнителя.
3.2.4. Обращаться по всем вопросам работы группы, оказания платных услуг и информации об успехах занимающегося

«Потребителя» к директору Учреждения и/или  Тренеру-преподавателю (Ответственному).
3.2.5. Требовать оказания услуг надлежащего качества.
3.3. Права Потребителя:
3.3.1. Посещать занятия согласно расписания.
3.3.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, соблюдать правила пожарной безопасности,  техники безопасности  и

правила внутреннего трудового распорядка занимающихся (спортсменов).
3.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя предоставляемым и необходимым для занятий.
3.4. Обязанности Исполнителя:
3.4.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Дополнительные платные услуги оказываются в соответствии с  расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
Предоставить для проведения занятий квалифицированного специалиста.
3.4.2. Осуществлять занятия в полном объеме и в соответствии с утвержденной планом и расписанием для данной группы.
3.4.3. Контролировать качество предоставляемой услуги.
3.4.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей (каникул и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам).
3.4.5..Зачисление в группы осуществляется при письменном заявлений и заключением договора оказании платных услуг и наличии

медицинской справки.
3.4.6. Нести ответственность за вред, причиненный жизни и здоровью Потребителя по вине Исполнителя.
3.4.7. Заблаговременно уведомить Заказчика об изменении стоимости оказания услуг.
3.5. Обязанности Заказчика:
3.5.1.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в приложении 1 настоящего договора.
3.5.2. При поступлении в учреждение и в процессе занятий по дополнительным общеразвивающим программам в области

физической культуры и спорта  предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом учреждения.
3.5.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях. В случае пропуска

Потребителем занятий по уважительной причине (болезнь, отъезд) предоставить Исполнителю подтверждающие документы для

сохранения места в группе.
3.5.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации, а

также нести ответственность и возместить ущерб, причиненный имуществу Исполнителя по вине Потребителя  в полном объеме.
3.5.5. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами и инвентарем, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию услуг, в количестве соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.
4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон  договор может быть

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации. Кроме этого, Исполнитель

вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору (если задержка

оплаты составляет более 1 месяца).
4.3. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других Потребителей и работников

Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению процесса предоставления услуг, Исполнитель

вправе отказаться от исполнения договора  после 3 (трёх) предупреждений, если Потребитель не устранит указанные нарушения.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от

исполнения договора.
5. Урегулирование споров

5.1. Претензионный порядок урегулирования спора обязателен для сторон. При не достижении сторонами согласия по возникшему

спору, он разрешается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на

условиях, установленных этим законодательством.
7. Действие договора и другие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами.
7.2.По окончании срока действия договора обязательства сторон прекращаются.
7.3. Договор составлен в  2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.4. По всем вопросам не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.Реквизиты сторон
                                        Исполнитель

Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного

образования «Спортивная школа» г.Вязьма Смоленской

области
215110, Смоленская область, г. Вязьма, пл.Советская , д.2.
Р /с  03234643666050006300 Отделение Смоленск  Банка

России // УФК по Смоленской области г. Смоленск
   БИК 016614901  ИНН 6722012447 КПП 672201001

ОГРН 1026700851451
Контактные телефоны: 48-131-4-27-02

Директор                      __________________ И.В.Чканикова

Заказчик

ФИО ______________________________________________

____________________________________________________

Паспорт ___________________________________________
Выдан _____________________________________________
Дата выдачи _______________________________________
Адрес _____________________________________________
___________________________________________________
Контактный телефон _______________________________

Потребитель
ФИО ______________________________________________

___________________________________________________

Дата рождения_____________________________________

   Тренер-преподаватель   (Ответственный)    ________________________________________________________________

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ  ДАННЫХ  (в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ )

Я,___________________________________________________________________________________________________
                                     ( ФИО родителя или законного представителя)
даю согласие на обработку персональных данных указанных в настоящем договоре ____________________